
О возбуждении дела № 8-01/38
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства 

  В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 8-01/38  по признакам нарушения КГБУЗ «Психиатрическая
больница г. Комсомольска-на-Амуре»  (ул. Вокзальная, д.19,  г. Комсомольск-на-
Амуре, 681027)  части 1 статьи 17  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в отказе индивидуальному
предпринимателю <…> в допуске к участию в запросе котировок при отсутствии в
документации о закупке условий допуска к участию в закупке, оснований
отклонения заявок, а также в установлении требования к участникам закупки о
предоставлении выданного саморегулируемой организацией свидетельства о
допуске к видам работ в соответствии с приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009
№624   (подпункт 10.1 – монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и
ограждающих конструкций зданий и сооружений) на право заключения договора
на выполнение работ по замене дверей и ремонту в помещении поликлиники
(извещение №31704723870).
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/38 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: 
<…>
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии <…>– заместителя руководителя  Хабаровского УФАС России –
начальника отдела контроля органов власти.


